

ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ ΣΤΟΝ ΦΕΡΝΑΝΤΟ ΚΑΜΠΙΟΝΕ ΠΟΛΕΜΟΣ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ

Ὁ Διευθυντὴς τοῦ Ὑ
Κέντρου κ. Ἡλ. Φέστι
μετέβη εἰς τὰς ἀνατέ
Κοινοῦτητας καὶ προέβ
εἰς τὴν λήψιν τῶν ἐνδε
κκνομένων μέτρων.

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΗ ΖΩΗ

Έτος 1953
ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΝ ΒΗΜΑ
Ανεξίτητος τοπική Έδρα
Ιδιοκτήτης Διευθυντής
ΔΗΜ. ΣΑΛΟΥΚΑΣ
Συνδρομαί Διευθυντής
Ενώσεων Έταιριών Έτησια
Δραχ. 300.000
Κοινοτ. Συνισμών Έτησια
Δραχ. 200.000
Έδωσαν Έτησ. Δραχ. 50.000
Έξωθεν Έτησ. Δολ. 10
Δημοσιεύσεις κατά χιλ. 1.000
Κοινωνικά, Εύρητηρια 20.000

ΤΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑΡΙΟ ΜΟΥ

Η παραμυθία προ του πολέμου 1940 κατείχε την πρώτη θέση μεταξύ των πόλεων της Θεσπρωτίας, παρά την αποφυγή που έπαθε με την σύσταση του Νομού, από Δημόσιες Υπηρεσίες. Είχε μια εξαιρετική κίνηση, την οποία εξακολουθούσε και τώρα να έχει, μερικές όμως, στο εμπόριο λόγω της πλουτοπαραγωγικής ένδοξης. Το ενδιαφέρον των προχόντων και ιδυνόντων τότε δια την πόλιν των, δεν ήτο μοιρολατρικών. Ενθυμούμαι για κάθε ζήτημα που αποσκοπούσε στην πρόοδο της πόλεως έπαιρναν θέσιν και το έτελλον υποβαλλόμενοι και σε οικονομικές ακόμη θυσίες.

Τότε, η Παραμυθία, ενθυμούμαι δεν είχε ξενοδοχείον οπου, δοτική πρωτοβουλία δια να καλύψη την αίτησή αυτή άνωθεν της πόλεως δεν έξεδηλούτο. Ήτο όμως ανάγκη να γίνει ένα ξενοδοχείον δια το καλόν του τόπου. Οι ιδύνοντες επέτυχον το αυτό της επιχορήγησης της επιχειρήσεως. Και έτσι η Παραμυθία απέκτησε ένα καθ' όλα άνταξιον ξενοδοχείον.

Τώρα βεβαίως στο ζήτημα αυτό χάρις στην ιδιωτική πρωτοβουλία δεν ύστερεί. Έκει όμως έλλειψαι άλλας πού δεν είχε τότε. Σφαγεία, δίκτυον ηλεκτροφωτισμού να εξυπηρετεί και τους συνοικισμούς και άροδευτήρια, η έλλειψις των οποίων, όχι απλώς προκαλεί την ατακτική των επισκεπτών, αλλά μαρτυρεί και άγνοια των όρων υγιεινής.

Εκτός αυτών σήμερα η Παραμυθία παρουσιάζει μίαν άνεκτικότητα στην εγκατάλειψιν, αλλά και στον σφετερισμό των δημοτικών πραγμάτων ασύνγνωστον.

Περισσότερον από εξαμήνου η Παραμυθία έστερήθη την επικουρίαν της με την πάργα δι' αυτοκινήτου, χωρίς ν' άκουσθι καμιά διαμαρτυρία και να ζητηθί ή αποκατάστασις της.

Επίσης αι Δημοτικά εκτάσεις καθημερινώς περιορίζονται από τους έπιτηδελούς χωρίς πρὸς τοῦτο να εκδηλοῦται ή αντίδρασις των υπευνθύνων.

Αυτά τα πράγματα τότε δεν είχαν την άνοχην των ιδυνόντων.

Έκεινο πού σήμερα δύναται να σημειώσῃ τις εις τὸ ενεργητικόν των ιδυνόντων είναι τὸ υδραγωγείον αλλά και αυτό καρινωβατέ.

Ο Παλαῖος

ΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ ΟΡΥΚΤΕΛΙΑ ΚΑΣΤΡΟΛ

είναι ανώτερα όλων εις

Ποιότητα
Πολούνται εις βαρέλια, και εις δοχεία τεσσάρων και ενός Κιλού.

ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΚΑΠΕΡΑΣ

Σολωμού 55 Τηλ. 54-638

Αθήναι

Παραμυθίας Γεωργ. Λιόντου

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Ο Βουλευτής Έλληνικού Συναγερμού κ. Εδάργγελος Ζώτος έγένετο πατήρ διαδόχου. Εδόμεθα να του ζήση.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Εις τον κ. Γεράσιμον Μιχ. Κωνσταντινιόπουλον κάτοικον Αθηνών υἱόν του Μιχ. Β. Κώνστα εκ Ποταμιάς — Θεσπρωτίας που επέτυχεν εις τας εισαγωγικάς εξετάσεις Νομικής και Παντείου Σχολής. συγχαίρομεν και ευχόμεθα πρόοδον. Η έπιτυχία του αυτή αντανακλά και εις τον αγωνιζόμενον και νυχθημερόν εργαζόμενον πατέρα του δια την μόρφωσιν των παιδιών του.

Β. Σ

—Την αγαπητή μας εξαδέλφη Άναστασία Στερ. Φίλιου απ' τη Σιδερη που έδωσε άμυβα υποσχηση γάμου με τον άριστο συγγωριανό της νέο Σταύρο Παπασταύρου την συγχαίρομεν θερμότατα και της ευχόμεσθε καλά στέγανα γρήγορα.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ

Κύριε Διευθυντά,
Ο καθ' όλα συμπαθής Δημάρχος Φιλιατών, φίλος κ. Σπανόπουλος, άπαντων εις το φύλλον της 30ης Νοεμβρίου της έγκρίτου ύμών Έφημερίδος, εις διμοσίευθεν έρώτημά μας «πως συμβαίνει ώστε ο Δήμος να αναθέτη απ' ευθείας έκτέλεσιν έργου 70.000.000 δρχ.», μας πληροφορεί ότι ή έκτέλεσις του έργου υπό του άναλαβόντος Ικανού και ειδικευμένου έμπειροτέχνου όχι μόνον ήτο επιτυχής και εύρίσκειται περί το αίσιον τέρμα του, αλλά και ή δαπάνη του καθ' όν τρόπον παρεχωρήθη εις τον έν λόγω έμπειροτέχνην υπήρξε οικονομικώς λίαν συμφέρουσα δια τον Δήμον, ούτε δια την έμπειρίαν και Ικανότητα του έκτελεστού ως έπραξεν ούτος δι' άλλους, ούτε δια το αίσιον τέρμα του έργου.

Έκεινο πού ήμφισβήτησα είναι το δικαίωμα του κ. Δημάρχου μετά από ένα επιτυχή διαγωνισμό πού έ πέτυχε έκπτώσιν 18 ο/ο να άκυρώσῃ το άποτέλεσμα του διαγωνισμού και να προβαίη εις την απ' ευθείας ανάθεσιν του έργου.

Επ' αυτό παρεκάλεσα τον κ. Δήμαρχον να άπαντήσῃ σαφώς και ούχι να άναφέρεται άορίστως εις τας έγκριτικάς αποφάσεις των κ.κ. Επαρχου Φιλιατών και Νομάρχου Θεσπρωτίας δια την νομιμότητα των οποίων άρκετήν πέτραν άποκτήσαμεν.

Ως πρὸς τὸ οικονομικόν δέ συμφέρον του έργου και επ' αυτό δυνάμεθα να πληροφορήσωμεν ήμετες τον κ. Δήμαρχον, ότι μετά την άφαίρεσιν ώρισμένων ούσι ωδών εργασίων αίτινες προεβλέποντο εις την άρχικήν μελέτην θα έδει να ύπρχε πραγματικώς, αλλά και δι' αυτό άμφιβάλομεν.

Υγουμενίτσα 4-12-53

ΣΩΦΕΡ Τὴν βενζίνη προμηθευθεῖτε στη Μενίνα από τὸ πρατήριο βενζίνης Δάμπρου Παπαγεωργίου.

ΟΙ ΑΓΡΟΦΥΛΑΚΕΣ

Μας παρέχεται ή πληροφορία ότι οι έν τῷ Νομῷ μας άγροφύλακες έχουν να πάρουν μισθόν από έξάμηνον.

Αυστηρώς επί της δημιουργήσεως έν τῷ Νομῷ μας καταστάσεως δεν έχουμε να σημειώσωμεν τίποτε, εμῆ ότι τελούμεν έν διαλύσει του σώματος τουτονι, το όποιον τῶσας υπηρεσίας προσέφερεν τόσον εις την ιδιοκτησίαν και Γεωργίαν, όσον και την άσφάλειαν της Χώρας μας. Έκείνο πού απομένει είναι να θέσωμεν υπ' όψει του κ. Γενικοῦ Διοῦ Ἡ νεύρον το ζήτημα με την πατάγκλησιν όπως μεριμνήσῃ δια την άνακούφισιν των δυστυχῶν αὐτῶν άνθρώπων κατά τὰ Χριστούγεννα.

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΙΣ ΒΡΟΣΙΜΟΝ

ΕΛΛΙΩΝ

Η Ένωσις Γ. Συνεταιρισμῶν Ἡγουμενίτης — Φιλιατών άρχίζει έντός των ήμερῶν καθ' όλον τον Νομόν συγκέντρωσιν βροσίμων έλαιῶν δια λογισμῶν των έλαιοπαραγωγῶν, χορηγούσα προκαταβολήν δραχ. 3500 — 5000 δραχ. καθ' όκταν, αναλόγως της ποιότητος και μεγέθους.

ΤΟΠΙΚΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

Δι' αποφάσεως Γενικής Διοσεως Ἡπείρου μετετέθη εις τὸ Ταμείον Νικοπόλεως εκ τῷ Ταμείον Φιλιατών ο Ταμ. Γραμματέας Α. τάξεως Έμμ. Χατζημυχαήλ.

— Ἡράτο σήμεραν τακτικόν δρομολόγιον του υπ' αριθμ. 21 ΚΤΕΛ Νομού Θεσπρωτίας μεταξύ Ἡγουμενίτης και Βροσύνης με ώραν άναχωρήσεως εκ Βροσύνης τήν 9ην πρωινήν και έξ Ἡγουμενίτης τήν 3ην μ.μ.

— Ο κ. Νομάρχης τήν 1 τρέχ., μετέβη εις οίκον του Ρίζανης πρὸς επιθεώρησιν εργασιῶν ρυμοτομίας του δια πιστώσεως προγράμματος Πρόνοια — εργασία.

— Αφίκετο έξ Ἰωαννίνων δ άρχηγός της Υγειον. Αποστολής του Ε. Ε. Σ. Δυτικής κ. Φραγκαδάκης μετά του Ιατροῦ κ. Αργυροστόλου δια την εγκατάστασιν του κλητύου Ιατρείου έν Μενίνης.

— Τήν 5 τ.μ. ο Νομάρχης μετέβη μετά του άναπληρῶντος τον Επιστήν Δημ. Έργων Νομορχηκανκού Ἰωαννίνων κ. Στ. Ξανθοπούλου και του Νομορχηκανκού Θεσπρωτίας Τ. Κινδύνῃ μέχρι Γλυκῆς πρὸς επιθεώρησιν των εργασιῶν επί της Ἐθνικῆς οδῷ Μενίνης Παραμυθίας-Γλυκῆς.

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ ΒΡΟΥΣΥΝΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Αι Έμπορικαι Έταιρίαι ΝΤΑΒΑΝΟΥ-ΤΑΣΗ ΜΠΕΡΕΚΟΥ και ΛΑΜΠΡΙΔΗ-ΓΚΟΓΚΟΥ-ΜΑΚΟΥ φέρουσι εις γνώσιν της άξιότητος Πελατείας των ότι συνεχωνόμαστε εις μίαν έμπορικὴν έταιρίαν υπό την επωνυμίαν ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΩΣΕΙΣ, με έδραν τήν Βρούσυναν.

Η ένέργεια αυτή άποσκοπεί εις την καλυτέρα και ταχύτεραν Έξυπηρέτησιν της άξιότητου πελατείας μας ως τοῦτο θα διαπιστώσῃ με την πρώτη έπίσκεψιν.

(ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ)

ΝΕΚΡΟΛΟΓΙΑ

ΤΑΣΟΣ ΒΟΓΑΣ

Θλιβερό μήνυμα. Άνέλιπτο. Ο έξαιρετός Έπιθεωρητής μας, ο σεμνός και χρηστός άνθρωπος, ο διαμαντένιος συνάδελφος και ήπειρώτης, έσβυσε τόσο πρόωρα από τον έφήμερο τούτο κόσμο. Έσβυσενά 52 χρόνιαν άσού χάραξε ένα δρόμο της άρετής και του καλού, ένα δρόμο ιεροῦ του καθήκοντος, ένα δρόμο άξιο πρὸς μίμησιν.

Γεννήθηκε τὸ 1901 στό Καπέσοβο του Ζαγοριού όπου και τελείωσε τὸ Δημοτικόν. Σπουδάζει στην Ιστορικὴ Ζωσιμαία άπ' όπου άπεφοίτησε με άριστα. Νέος, δέκα όχτώ ετών εισέρχεται στό Δημοσιούπαλληλικό κλάδο, ως έφοριακός Γραμματέης στις Φιλιατάς. Η έπίδοσή του στα Γράμματα και ή δίψα του για άνώτερη μόρφωσιν τον φέρουν φοιτητή στό Πανεπιστήμιο Αθηνών, όπου νεώτατος έλαβε τὸ δίπλωμα της Νομικῆς Σχολῆς.

Ανέβηκε όλα τὰ σκαλιά της Ἱεραρχίας με την εργατικότητα, την τιμιότητα, τὸ ήθος και την άγάπη και άποσίωσή του πρὸς τήν ύπηρεσία. Σέ ήλικία 44 ετών τον συναντούμε ως προϊστάμενο έπιθεωρητή Οίκου. Έφοριῶν και Αρχειῶν των Οίκωνομικῶν Ὑπηρεσιῶν Ἡπείρου.

Ευγενής, μεύλιχος, χρηστός, κατηύθυνε, έμόρφωνε χαρακτήρες και ύπαλλήλους. Γνώμονας των ενεργειῶν του ή έπίγνωση του καθήκοντος. Και πάντα άκούραστος άπέθανε στις 26-11-1953 στό Κεφαλόβουσον όπου έκανε έπιθεώρηση στην εκεί Οίκον. Έφορία, από συγκοπή.

Πόση δόδνη, πόσο πόνο αισθανόμαστε, Σεβαστέ μας νεκρέ, όλοι, όσοι είχαμε την τιμή να ύπηρετούμε εις τις διαταγές σου. Ο Οικονομικός κλάδος πού έλάμπρινε θλίβεται άπάνταστα για τον Αρχειό του. Ο γραφών δακρύζει πού μεγάλος σεβασμός και ιερο καθήκον των φέρουν να γράφει τις μετρομήνες γραμμές, γιατί άλλα, τόσα άλλα ήθελε να γράψει.

Άλησμόνητε Έπιθεωρητή μας,

Αν μπορούσαν σε Σένα να φτάσουν τα λόγια μου τοῦτα στον Παράδεισον των ευτυχισμένων λιγύζων πού άναπαύεσαι—γιατί εκείνοι πού πεθαίνουν νέοι είναι οι άγαπημένοι των νεκρῶν—θάύνοις θα γλήνην μπροστά στη θλίψη του Ἡπειρωτικοῦ κλήμου για την άπώλειά Σου.

Αν μπορούσαν να φέρουν σε Σένα τὸ δροσερό και μυρωμένο άγέρι του Ζαγοριού και τὰ γαλαξία κήματα της Παμβώτιδας, τους στοχαζόμους μας, θα Σου έφεραν την ύπόσχεση, τον όρκο μας, πὸς θ' άκολουθήσουμε τὸ φωνήεν Σου δρόμο, τὸ δρόμο πού οδηγεί στην τιμή και τὸ καθήκον.

Άλησμόνητε Νεκρέ. Δίγα λουλούδια ποτισμένα με τὰ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΤΕΥΟΥΣΑ

ΜΙΚΡΑ ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑΤΑ

—Έξ έλικούρου πηγῆς έγένόσθη ότι ένεκρήθη ή προμήθεια τριού δια την έπιφανειακήν λίπανσιν των σιτηρών. Έξ άλλων έδόθη έντολή εις την Αγορτήν Τράπεζαν όπως προκηρύξῃ τὸ ταχύτερον διαγωνισμόν δια την προμήθειαν πέντε χιλιάδων τόννων μονάδων άζώτου παντός τύπου πρὸς ολοκλήρωσιν του προγράμματος λιπάνσεως 1953-1954.

—Τὸ Ὑπουργεῖον Γεωργίας άνήγγειλεν ότι έληξαν άπασαι αι εργασίαι των πειραμάτων κα ταπολεμήσεως του Δάκου. Τὰ άποτέλεσματα των πειραμάτων θα γνωσθῶν μετά την συγκέντρωσιν και την μελέτην των άναγκαζόντων στοιχείων. Έν τῷ μεταξύ έδόθη έντολή εις τας Διευθύνσεις Γεωργίας όπως άποστείλῃσι δείγματα έλαιου και έλαιοκάπρου πρὸς άνάλυσιν και προσδιορισμόν των υπολειπμάτων παραθείου.

—Εργάσθη ότι είδοποιήθη ή Τράπεζα Ἑλλάδος δια την άσιν παντός εμπορίου επί των εισαγωγῶν γεωργικῶν φαρμάκων πλὴν θείου και θεικού χαλκού.

—Κατόπιν του δημιουργηθέντος θορύβου δια την προμήθειαν υπό του Στρατοῦ τυροῦ προλεούσεως έξωτερικῶ άνεκῶν υἱθῶν άρμολίως ότι ο Στρατός διαθέτει 600 δρχ. ήμερησίως δι' έκαστον όπλιτην πρὸς αγοράν τυροῦ εκ της έγχωρίου παραγωγῆς υπό των κατά τόπους στρατιωτικῶν μονάδων.

Η προμήθεια τυροῦ εκ του έξωτερικοῦ γίνεται μόνον πρὸς μένου περί τυρῶν υπό μορφῇ κονσέρβας.

ΤΟ ΧΩΡΙΟ

Τὸ χωριό είναι ένα κύτταρο από τὰ πύ γερά, άνθεκτικά και ζωντανά της εθνικοοικονομικῆς ζωῆς.

Δίχως τὸ χωριό πού κλείνει μέσα στην καλύτερη θέση της ψυχῆς του όλο τὸ ΦΟΛΚ ΛΟΡΕ και πού παρατάζει πάντοτε ή μεγαλύτερη, υγειονότορη και ρωμαλεότερη ψυχικά και διανοητικά μερίδα του έθνους μας, δίχως τὸ χωριό πού άποτελεί τήν βάση της οικονομικῆς ζωῆς μίας χώρας δεν θα ύπρχε τίποτε από αυτά πού όνομάζουμε σήμερα πνευματικό πολιτισμό και υλικό πολιτισμό.

Τὸ Χωριό όμως δεν μπορέσαμε να τὸ καταλάβουμε άκόμα σαν σύνολο, στη μιάφορα νική λειτουργία πολύπλευρη και δυναμική.

Ο καθένας δεν προσέλαμε σαρά μια πλευρά, την ίδια πάντα, γεγονός πού επιδόα άσχημα στις κρίσεις μας και πού τόσο αντίδρα στην τελολογική άνέλιξί του.

Είναι γενικώτερα για τή φυλή μας ζήτημα ζωῆς και θανάτου να στρέψουμε ελ την προσοχή μας πρὸς τὸ Ἑλληνικό Χωριό.

Από την άποψη αυτή στάθηνε ή φωτεινότερη ιδέα ή ίδρυση των Ἀγορικῶν Λεσχῶν και Φιλιῶν πού έγινε σε άλλα μέση με την έμπνευσή και κάτω από την καθοδήγησιν των Βασιλέων μας.

Όλα τὰ καλά, τὰ ψηλά και τὰ όφεία δεν είναι τίποτε άλλο από μια έμπνευση και μια ιδέα πού πηγάζουν από τον

δάκρυμα μας, και λίγο χῶμα, χῶμα ήπειρωτικό πού τόσο άγάπησε, άς ράνουν τὸ νοστό τάφο Σου, κι άς άλαφρύνου τὸ ξένο χῶμα πού Σε φιλοξενεί, και στη δυστυχισμένη οικογένειά Σου άς φέρουν την παρηγορία για τον άπροσδόκητο χαμό, οι στίχοι του ποιητή:

«Τὸν π' άγαπάει ο Θεός, [νὸς πεθαίνει]».

Γιάννινα 1-12-1953

ΒΑΣ. ΚΡΑΦΙΤΗΣ

—Ανεκινώθη ότι συνεχίζεται υπό της ΖΗΔΕΠ ή διά λογαριασμόν των παραγωγῶν συγκέντρωσις θρωσίμου όρύζης αλλά και άναποφλιώτου καρπού έναντι προκαταβολῆς δια μέν την βρώσιμον όρύζαν δρχ. 408.5.600 κατ' όκταν δια δέ την άναποφλιώτων καρπῶν δρχ. 3000 κατ' όκταν.

Οὔτω δια τὸν ως άνω σκοπόν έχορηγήθη ποσὸν δρχ. 3.120.000 συγκεντρώθησαν δέ 338.200 δκ. θρωσίμου όρύζης και 408.634 άναποφλιώτου καρπού.

—Διὰ διατάγματος του Ὑπουργοῦ της Παιδείας διορίζονται μεταξυ άλλων οι κάτωθι δημόδιόδασκαλοι εις την περιοχῇ:

Σπύγγου Ἀλκήμηνην του Γεωργίου Παραμυθίας

Ζέρη Ἰφιγένεια εις Παραμυθίαν

—Δι' αποφάσεως του Ὑπουργοῦ Γεωργίας διετέθησαν 200 τόνοι σπόρου μηδικῆς κατανεμηθέντες εις τὰ διάφορα κέντρα της Χώρας.

Εις τον νομόν Θεσπρωτίας διατίθεται εις όποιαδήποτε Ἡγουμενίτης 476 χιλ. και Παραμυθίας 136 χιλ.

Η διαθέσις του σπόρου θα γίνει παρά των υποκαταστημάτων έν συνενοήσει μετά των τεχνικῶν υπηρεσιῶν της Αγορικῆς Τραπέζης.

Η τιμή διαθέσεως θα κοινοποιηθῇ υπό της Διοσεως Ἀγορικῆς Πίσσεως εις τὰ υποκαταστήματα άμα τῇ καθορισμῇ αὐτῆς, εις ά θά παράσχη οδηγίας δια την επί πιστώσει ή τοῖς μετρητοῖς διαθέσιν.

ένθουσιασμό της και την πίστη της. Και μιά και από κανένα μας δεν λείπει τίποτε από αυτά άς άποδυθούμε στη σχετική προσπάθεια, στρέφοντας κατά όποιονδήποτε τρόπο την προσοχή μας και τὸ ενδιαφέρον μας και κατευθύνοντας τή δραστηριότητά μας πρὸς τὸ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΙΟ.

«Πολλά γάρ πολλῶν κυρεῖ» και «Τους πόνους αγαθοῖ τολμῶσιν, δειλοί δ' εἰσιν οὐδέν οὐδαμοῦ» (Ευριπίδης).

Ορέστης Ν. Κατζιβασδέκης

Ἀγρονόμος

Ἡγουμενίτσα 4|12|1953

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΥΠΟΥΡ. ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ο Νομορχηκανκός Θεσπρωτίας άνακοινού ότι, ματαυόται ή δια την 21-12-53 όρισθείσα δημοπρασία εργασιῶν έπισκευῆς και συντηρήσεως οδῶν Ἡγουμενίτης, όρια Νομοῦ πρὸς Ἰωαννίνα, δια λόγους τεχνικούς.

Εν Ἡγουμενίτῃ τή 10-12-53

Ο Νομορχηκανκός Θεσπρωτίας

Γ. ΚΙΝΔΥΝΗΣ

Βασιλεῖον της Ἑλλάδος

Γενικόν Νοσοκομείον

Φιλιατών

Αριθ. Πρωτ. 904

Περίληψις Διακηρύξεως

Τὸ Γενικόν Νοσοκομείον Φιλιατών.

Διακηρύσσει ότι,

Κατόπιν της υπ' αριθμ. 234|7-12-53 πράξεως του Δ. Συμβουλίου αὐτοῦ έκτίθεται εις μειοδοτικόν διαγωνισμόν διενεργηθησάμενον έν Φιλιατάς τήν 18ην Δεμβρίου 1953 ήμεραν Παρασκευην και ώραν 11-12 π.μ. ή προμήθεια των κάτωθι ειδῶν.

1) Ἐλαῖον δκ. 300, 2) Ζυρικά δκ. 300, 3) Ὀρούς δκ. 300, 4) Λίπος δκ. 200, 5) Κόρν φλάουρ, δκ. 50, 6) Σάπαν δκ. 500, 7) Γάλα Βλαχας κούτα 200, 8) Γάλα Έβραπος δκ. 150, 9) Καυσόζυλα δκ. 10.000.

Όσαύτως ή ανάδειξις τακτικού προμηθευτοῦ Γάλακτος, Γιαούρτης δια τὸ από 1|1|54-30|5|54 χρόνιαν διάστημά.

Εν περιπτώσει άποτυχίας ή άσυμφόρου των διαγωνισμῶν αὗτοι έπαναληφθήσονται τήν 23ην και 28ην Δεμβρίου 1953.

Ο Πρόεδρος του Δ. Συμβουλίου

Δ. Σπανόπουλος